药材买卖合同范本
甲方(买方)：
身份证号码：
电话：
乙方(卖方)：
身份证号码：
电话：
甲乙双方本着自愿、平等、互惠互利、诚实信用的原则，经充分友好协商，订立如下合同条款，以资共同恪守履行。
第一条买卖标的
1.名称：
2.品种：
3.数量：
.计量单位和方法：
5.质量等级：按国家标准执行(见附件)，确定标准后封存样品，应由甲乙双方共同封存，妥善保管，作为验收的依据。
第二条包装
1.包装材料及规格：
2.不同品种等级应分别包装;
3.包装要牢固，适宜装卸运输;
.每包品种等级标签清楚;
5.包装费用由(甲/乙)方负担。
6.包装物由(甲/乙)方供应，包装物的回收办法由双方另行商定。
第三条价款
产品的价格按下列第项执行：
1.在合同执行期内遇有价格调整时，按新价格执行。
2.价格由当事人协商议定。
第四条货款结算
1.货款的支付方式，按照以下项规定办理。
(1)合同生效后三日内甲方一次性付清货款。
(2)甲方自提，现款现货，货款两清。
(3)预付货款总额的%，余款在货到后以一次付清。
2.实际支付的运杂费，按照以下项规定办理。
(1)运杂费由乙方承担。
(2)运杂费由甲方承担。
3.货款的结算方式按照以下项规定办理。
(1)现金或现金支票结算。
(2)银行电汇或银行票汇结算。
(3)银行转帐结算。
.开具发票类型：开具发票类型按照以下项规定办理。
(1)税率为17%的增值税发票。
(2)税率为4%的普通商业发票。
(3)售货收款凭证。
第五条交货方式
1.交货方式：按下列第项执行：
(1)实行送货的，乙方应按合同规定的时间送往(接收地点)，交货日期以发运时运输部门的戳记为准;
(2)实行代运的，乙方应按甲方的要求，选择合理的运输路线和运输工具，向运输部门提报运输计划，办理托运手续，并派人押运(如果需要)。交货日期以发运时运输部门的戳记为准;
(3)实行提货的，乙方应按合同规定的时间通知甲方提货，以发出通知之日作为通知提货时间;
(4)实行义运的，对超过国家规定的义运里程的运输费用负担，按国家有关规定执行;国家没有规定的，由甲乙双方协商。
2.保险：(按情况约定由谁负责投保并具体规定投保金额和投保险种)。
3.与买卖相关的单证的转移：
第六条产品验收
1.验收时间：甲方应在收到产品之日起日内组织有关人员会同乙方人员进行验收。
2.验收标准：以双方约定的质量为准，允许产品颜色有一定误差，重量允许有%误差，允许含水分为%。
3.异议：
(1)甲方在验收中，如果发现产品质量不合规定，应妥为保管，并在日内向乙方提出书面异议;在托收承付期内，甲方有权拒付不符合合同规定部分的货款。
(2)如甲方未按规定期限提出书面异议的，视为所交产品符合合同规定。
(3)乙方在接到需方书面异议后，应在日内负责处理，否则，即视为默认甲方提出的异议和处理意见。
第七条风险负担
1.产品毁损、灭失的风险，在产品交付之前由乙方承担，交付之后由甲方承担，但法律另有规定或者当事人另有约定的除外。
2.因甲方的原因致使产品不能按照约定的期限交付的，甲方应当自违反约定之日起承担产品毁损、灭失的风险。
3.乙方出卖交由承运人运输的在途产品，除当事人另有约定的以外，毁损、灭失的风险自合同成立时起由甲方承担。
.乙方按照约定未交付有关产品的单证和资料的，不影响产品毁损、灭失风险的转移。
5.因产品质量不符合质量要求，致使不能实现合同目的的，甲方可以拒绝接受产品或者解除合同。甲方拒绝接受产品或者解除合同的，产品毁损、灭失的风险由乙方承担。
第八条甲方权利义务
1.甲方对乙方交付的农副产品必须及时验收，并按合同约定支付货款。
2.甲方评定产品质量等级要严格按照国家规定的质量标准或双方约定的质量标准，按质论价，不得压级压价和提级提价。
3.甲方有权拒收对乙方交付的不合规格的产品，但必须向乙方说明拒绝收受的理由。
.甲方应当协助乙方做好生产采收技术指导工作。
第九条乙方权利义务
1.乙方在未完成本合同约定的产品交付任务之前，不得私自向甲方以外的第三方出售产品。
2.乙方向甲方交付的产品，必须符合本合同规定的质量等级，不得向甲方交付等外产品。
3.乙方的农副产品生产如受气候条件的影响，允许在减产%的幅度内不以违约论。
.乙方完成本合同约定的交付任务后，有权自行向第三方出售产品。
第十条甲方的违约责任：
1.甲方中途退货的，应向乙方赔偿退货部分货款的%违约金。
2.甲方未按合同约定的时间和要求提供有关包装物的，除交货日期得以顺延外，应按顺延交货部分货款金额每日万分之计算，向乙方支付违约金;如日内仍不能提供的，按中途退货处理。
3.甲方自提产品未按乙方通知的日期或合同约定日期提货的，应按逾期提货部分货款金额每日万分之计算，向乙方支付逾期提货的违约金，并承担乙方实际支付的代为保管、保养的费用。
.甲方逾期付款的，应按逾期货款金额每日万分之计算，向乙方支付逾期付款的违约金。
5.甲方违反合同规定拒绝接受产品的，应承担因此给乙方造成的损失。
甲方：乙方：日期：